
Contacto

Teléfono +34 916853090
Correo Electrónico 
mdlicitaciones@mostolesdesarrollo.es

Dirección Postal

Calle Pintor Velázquez 68
(28935) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Móstoles Desarrollo Promoción Económica S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mostolesdesarrollo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L%2FVl1VY9ZKFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de arrendamiento de 5 fuentes de agua por osmosis para
Móstoles Desarrollo

El arrendamiento de 5 fuentes agua, incluyendo su instalación y mantenimiento, que se ubicarán en losDescripción 
siguientes edificios de la entidad: 2 en Calle Pintor Velázquez 68 1 en Calle Salzillo 1 en Calle E 1 en Vivero de Empresas
Valor estimado del contrato 12.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.559 EUR.

Clasificación CPV
15981000 - Agua mineral.
15981100 - Agua mineral sin gas.
41100000 - Agua natural.
41110000 - Agua potable.
65100000 - Distribución de agua y servicios conexos.
65110000 - Distribución de agua.
65111000 - Distribución de agua potable.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PINTOR VELÁZQUEZ 68
(28935) MÓSTOLES España

https://www.mostolesdesarrollo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L%2FVl1VY9ZKFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

P R I M E R O.- Adjudicar el contrato de servicios referido a la mercantil AQUABLUE PREMIUM WATER, S.L.U. por
resultar su oferta la que obtuvo la máxima puntuación, y todo ello en virtud de las condiciones ofertadas que a
continuación se detallan.
- Importe de 4.716,00 € y el importe del IVA aplicable 990,36 €, lo que hace un
total de 5.706,36 €. El plazo de ejecución es de 4 años.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AQUABLUE PREMIUM WATER, S.L.U.
NIF B61473120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RONDA NORTE, Nº 324 POL. INDUSTRIAL EL BONY
(46470) CATARROJA España

Contacto

Teléfono +34 963961452
Correo Electrónico comercial@aquablue.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.716 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.706,36 EUR.

Motivación

Motivación Vista la Propuesta de Adjudicación de 24/09/2024 efectuada por el Órgano de asistencia, a favor de la
mercantil AQUABLUE PREMIUM WATER, S.L.U. y previa comprobación de que el licitador había cumplimentado el
requerimiento previo establecido en el Art. 150.2 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 24/09/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QdBL47Xb7Zc7yoe8ltHHzoFT7scAlagy3cOvJ/WR39ZgGTi8oSj02Gazaaji0jKdvZe7fKSojEw5LzUulLC4AlYPU7M8SC1vljjeSIT0alNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SALA DE JUNTAS 2º PLANTA

Dirección Postal

PINTOR VELÁZQUEZ 68
(28935) MÓSTOLES España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 10:00 horas
OFERTA ECONÓMICA

Contacto

Teléfono +34 916853090
Fax +34 916853090
Correo Electrónico mdlicitaciones@mostolesdesarrollo.es

Dirección Postal

Pintor Velázquez 68
(28935) Móstoles España

4 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Móstoles Desarrollo Promoción Económica S.A
Sitio Web https://www.mostolesdesarrollo.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 5
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : OFERTA ECONÓMICA

https://www.mostolesdesarrollo.es


Lugar

SALA DE JUNTAS 2º PLANTA

Dirección Postal

PINTOR VELÁZQUEZ 68
(28935) MÓSTOLES España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 04/09/2024 a las 10:00 horas
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA
DECLARACIÓN RESPONSABLE

Lugar

SALA DE JUNTAS 2º PLANTA

Dirección Postal

PINTOR VELÁZQUEZ 68
(28935) MÓSTOLES España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/09/2024 a las 10:00 horas
DOCUMENTACIÓN RELATIVA A CRITERIOS
SUBJETIVOS

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : DOCUMENTACIÓN RELATIVA A CRITERIOS SUBJETIVOS

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA DECLARACIÓN RESPONSABLE

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio evaluable por juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SRYA4JEHII970Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000014232002 |  2024-001007157 | Tue, 24 Sep 2024 14:32:44:029 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21788185109085813331691513140151023859 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SRYA4JEHII970UvEyYJSGw%3D%3D

